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یم صهیونیســـتی بـــا زنجیره ای از ترورها علیه رهبـــران و فرماندهان عالیرتبه  رژ
محور مقاومت سعی کرد خود را از نظر اطلاعاتی برتر از این محور نشان دهد. 
بـــا ایـــن وجود در هفته های اخیر غافلگیری صورت گرفته در عملیات وعده 
صادق2، افشـــای جاسوســـی نظامی واشـــنگتن از تل آویو که شـــامل تصاویر 
ماهواره های جاسوسی آمریکا می شود و همچنین ترور فرمانده تیپ زرهی 401 
یم که مسئول تهاجم به رفح و جبالیا بود، باعث شده محور مقاومت برتری  رژ
یم را بار دیگر احیا کند. محور مقاومت با برتری اطلاعاتی  اطلاعاتی خود بر رژ
یم،  خود بود که موفق شد علی رغم عدم موازنه نظامی میان مقاومت لبنان و رژ

جنگ 33 روزه سال 2006 را به نفع لبنان به اتمام برساند. 
تل آویـــو در ماه هـــای اخیر با چند اقدام تلاش کرده بود روند یک ســـاله جنگ 
را با ترورها و تحرکاتی غیرمنتظره در حوزه اطلاعاتی به نفع خود تغییر دهد. 

«، رئیس ستاد نظامی مقاومت لبنان  بخش اول این زنجیره با ترور »فواد شکر
در روز سه شنبه 9 مرداد )30 ژوئیه 2024( در بیروت آغاز شد. به همراه او »میلاد 
بیدی«، مستشـــار نظامی ایرانی نیز به شـــهادت رسید. تنها چند ساعت بعد 
در بامداد چهارشـــنبه 10 مرداد )31 ژوئیه 2024(، اســـماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس در ساختمانی به شدت محافظت شده در تهران، ترور شد. 
او یـــک روز قبـــل در مراســـم تحلیـــف رئیس جمهور جدید ایران شـــرکت کرده 

ی دیگر از هئیت ها همچنان در ایران حضور داشت.  بود و همراه با بسیار
بخش دوم، حملات پیش دســـتانه صهیونیســـت ها به تعـــدادی از انبارهای 
ســـلاح مقاومـــت لبنان در حیـــن عملیـــات انتقام جویانه مقاومـــت لبنان به 
دلیل شهادت فواد شکر در یکشنبه 4 شهریور )25 اوت 2024( بود که طی آن 
تعدادی از انبارهای تسلیحاتی مقاومت منهدم شد؛ هرچند ابعادش آنگونه 
که صهیونیســـت ها ادعا می کردند گســـترده نبود؛ چه اینکه در این عملیات 
مقاومت موفق شد در حین حضور رئیس یگان 8200، مقر این یگان را در منطقه 
گالیلوت در نزدیکی تل آویو با 6 پهپاد هدف قرار داده و 22 صهیونیســـت را 

کشته و 74 نفر دیگر را زخمی کند. 
بخش ســـوم اما از سه شـــنبه 27 شهریور )17 سپتامبر 2024( آغاز شد. در این 
روز با انفجار هزاران پیجر )دســـتگاه ارتباط متنی( که توســـط مقاومت لبنان 
ی شده و در اختیار مؤسسات این گروه قرار گرفته بود، 14 نفر شهید  خریدار
شده و بین 3 تا 4 هزار نفر زخمی شدند. 500 نفر از این زخمی ها به طور کامل 
نابینا شـــده اند. تنها یک روز بعد در روز چهارشـــنبه 28 شهریور )18 سپتامبر 
2024( صدها بی سیم مورد استفاده مقاومت لبنان نیز منفجر شدند تا مجموع 
تلفات مقاومت به 4 تا 5 هزار نفر افزایش یابد؛ هرچند تعداد شهدای این دو 

واقعه به نسبت اندک بود، اما تعداد زخمی ها با وقایع جنگی مقایسه شد. 
یم، در روز جمعه 30 شهریور )20 سپتامبر  با یک روز وقفه در تحرک سلسله وار رژ
2024( 12 نفـــر از اعضـــای مقاومـــت لبنان در حین یک جلســـه مهم در مقری 
زیرزمینی به شهادت رسیدند. در نتیجه این اقدام »ابراهیم عقیل«، فرمانده 

یگان رضوان به همراه 8 فرمانده تیپ های این یگان به شهادت رسیدند. 
تنها یک هفته بعد در روز جمعه 6 مهر )27 سپتامبر 2024( سید حسن نصرالله، 
دبیرکل مقاومت لبنان به همراه عباس نیلفروشان، فرمانده سپاه پاسداران در 
لبنان، به دنبال بمباران سهمگین مقر زیرزمینی مقاومت در بیروت با 85 بمب 
یک تنی سنگر شکن، شهید شدند. یک روز بعد در 8 مهر )28 سپتامبر 2024( 
شیخ نبیل قاووق، عضو شورای مرکزی مقاومت لبنان نیز ترور و شهید شد. 
کتبـــر 2024( جلســـه رهبران و فرماندهـــان عالیرتبه  در پنجشـــنبه 12 مهـــر )3 ا
مقاومت لبنان با حضور سیدهاشـــم صفی الدین، رئیس شورای اجرایی این 
گروه با 120 بمب یک تنی سنگر شکن بمباران شد که تمامی حاضران در آن 

جلسه به شهادت رسیدند. 
کتبر 2024( تل آویو تلاش کرد »وفیق  یک هفته بعد در پنجشـــنبه 19 مهر )10 ا

صفا«، مسئول یگان هماهنگی مقاومت لبنان را ترور کند که ناموفق ماند. 
کاهش ترورها و ناموفق بودن آخرین تلاش برای ترور رهبران عالیرتبه مقاومت، 
یم با مصرف بانک اهداف خود متوقف شده  آشـــکار ســـاخت ماشین ترور رژ
گاهی صهیونیســـت ها  اســـت. تشـــدید حفاظت ها در ســـمت مقاومت و ناآ
از جانشـــینان افراد ترور شـــده نیز در توقف این ماشـــین ترور نقش داشـــتند. 
، رئیس دفتر سیاسی جدید  صهیونیست ها هرچند در این میان یحیی سنوار
حمـــاس را نیـــز به شـــهادت رســـاندند، اما ایـــن اتفاق در خـــلال درگیری های 

یم نمی دانســـت در جریان بازرســـی  معمول رخ داد و تا یک روز بعد از آن، رژ
محل درگیری با سنوار روبه رو خواهد شد. 

یم که کسب آن ها سال ها طول کشیده بود،  با اتمام دارایی های اطلاعاتی رژ
بار دیگر مقاومت در جایگاه برتر اطلاعاتی نبردها نشست. در ادامه ضربات 

یم در هفته ها و روزهای اخیر بررسی شده اند.  سنگین اطلاعاتی به رژ
 

1.افشایاسناد
یم صهیونیســـتی به نقل  کتبر 2024( ســـایت والا رژ روز سه شـــنبه 28 مهر )19 ا
از مقامـــات آمریکایـــی گـــزارش داد که اســـناد اطلاعاتی دربـــاره آمادگی های 
گری در یک  یم صهیونیستی برای حمله به ایران فاش شده است. این افشا رژ
کانـــال تلگرامی مرتبط بـــا ایران صورت گرفت. مقامات آمریکایی این حادثه 
ک دانســـته اند؛ هرچنـــد اعلام کردند تأثیری بـــر طرح های عملیاتی  را خطرنـــا
کید  یم صهیونیستی نخواهد داشت. یک مقام بلندپایه صهیونیستی نیز تأ رژ

گری مطلع است و آن را جدی می گیرد.  کرده که نهاد امنیتی از این افشا
آلون بنکاس، نویسنده و دیپلمات پیشین صهیونیستی، در تحلیلی درباره 
افشای دو سند بسیار محرمانه در اینترنت از طریق تلگرام، ابراز نگرانی کرده و 
گری ها می تواند نشان دهنده مشکلات بیشتری باشد.  معتقد است این افشا
یم صهیونیســـتی برای حمله بـــه ایران مربوط  ایـــن اســـناد که بـــه برنامه های رژ
« منتشر شده و وزارت  می شـــوند، در کانالی به نام »میدل ایســـت اســـپکتاتور

گون( تأیید کرده که این اسناد واقعی اند.  دفاع آمریکا )پنتا
یم صهیونیستی و دیگری  ی هوایی رژ یکی از این اسناد درباره تمرینات نیرو
درباره آمادگی های دفاع هوایی این کشور برای حمله به ایران است. بنکاس 
یابی هـــای آمریکا درباره زمـــان و جزئیات  معتقـــد اســـت کـــه این اســـناد با ارز
یم صهیونیســـتی همخوانـــی دارد و نشـــان دهنده خطرات جدی در  حملـــه رژ

زمینه امنیت ملی است. 
یم برای حمله به  نکته مهم درباره اسناد منتشر شده از آمادگی و تمرینات رژ
ایران آن اســـت که آمریکا برای کســـب این اطلاعات، دســـت به جاسوســـی از 

یکی از نزدیک ترین متحدان خود زده است. 

2.بازداشت۷یهودیآذریتبار
ک( روز دوشـــنبه  یس امنیت داخلی )شـــابا یم صهیونیســـتی و ســـرو پلیس رژ
ی تبار را به اتهام ارائه  اعلام کرد یک شـــبکه جاسوســـی شـــامل 7 یهودی آذر
ی اطلاعات در مورد  اطلاعات به ایران بازداشت کرده اند. این افراد به جمع آور
یم صهیونیستی مشغول بودند.  ی رژ مکان های نظامی و زیرساخت های انرژ
کنان  در بیانیه مشـــترک این نهادها آمده اســـت که بازداشت شـــدگان از ســـا
یم صهیونیســـتی اند؛ همچنین دو نوجوان نیز در این پرونده  حیفا و شـــمال رژ
یم صهیونیستی از افشای نام آنها خودداری کرده است.  دستگیر شده اند که رژ
یس های  ی اطلاعات برای سرو این افراد به مدت بیش از دو سال به جمع آور
یت را تحت نظارت دو عامل  اطلاعاتـــی ایران مشـــغول بودند و صدهـــا مأمور

ایرانی به انجام رسانده اند. 
یت های این شـــبکه عمدتاً بـــر پایگاه های  تحقیقـــات نشـــان می دهـــد مأمور
یایی، بنادر و مکان های استقرار سامانه های گنبد  نظامی، نیروهای هوایی و در
آهنین تمرکز داشته است. آن ها به ازای ارائه اطلاعات، مبالغ قابل توجهی از 
یافت کرده اند. پلیس اعلام کرده دادستانی به زودی  جمله ارزهای دیجیتال در

علیه این افراد کیفرخواست صادر خواهد کرد. 
ی، این سومین  کتبر جار / ا کتبر این اقدام در حالی صورت می گیرد که از 14 ا
مورد از بازداشت های مرتبط با جاسوسی برای ایران است. پیش از این، پلیس 
یم صهیونیستی از دستگیری یک صهیونیست خبر داد که توسط ایران برای  رژ
ترور یک دانشمند جذب شده بود. همچنین دو صهیونیستی دیگر به اتهام 
ی با اطلاعات ایران برای ترور یک شـــخصیت صهیونیســـتی و انجام  همکار

عملیات خرابکارانه بازداشت شده اند. 
یم از جایی است که فکر می کرد  نکته مهم در این خصوص، ضربه خوردن رژ
نقطه قوتش اســـت. صهیونیســـت ها با تمرکز بر آذربایجان درصدد اســـتفاده 
کو علیه ایران بودند؛ اما به وســـیله همان  از یهودیـــان ایـــن منطقـــه و دولـــت با

ی ضربه ای سنگین خوردند.  یهودیان آذر

3.حملهپهپادیبهمقرمخفیتیپگولانی
(، حـــدوداً دو هفته پس از  کتبر مقاومـــت لبنـــان در روز یکشـــنبه 22 مهر )13 ا
شهادت سید حسن نصرالله دبیرکل این گروه، یک مقر مخفی آموزشی متعلق 
به تیپ گولانی را در »بنیامینا« واقع در جنوب حیفا با استفاده از پهپاد مورد 
هـــدف قـــرار داد. ایـــن حمله بـــا تلفات 71 نفری، ســـنگین ترین واقعه در طول 
درگیری و جنگ با لبنان قلمداد می شود. در عملیات بنیامینا 4 صهیونیست 

کشته شده و 67 نفر زخمی شدند. 
حمله به پایگاه تیپ گولانی توانایی مقاومت برای عبور از ســـامانه های دفاع 
یم صهیونیســـتی را به رخ کشـــید. این واقعه نشان داد مقاومت  هوایی ارتش رژ
لبنـــان بلافاصلـــه بعـــد از ضربـــات وارده، روند ترمیم خود را آغاز کرده اســـت و 

می تواند به خوبی از قدرت های هوایی و موشکی خود استفاده کند. 
کیـــد کـــرد کـــه جنگ بـــا لبنـــان به راحتی نخواهـــد بود و  حملـــه »بنیامینـــا« تأ
یم صهیونیســـتی در معـــرض جنگـــی فرسایشـــی قرار دارد که بـــر هزینه های  رژ
انســـانی و مالـــی آن می افزایـــد. همچنیـــن، ایـــن حمله بر روحیـــه اجتماعی و 
عمومـــی حامیـــان مقاومـــت لبنان تأثیر مثبتی داشـــت و باعث تقویت عزم و 

اراده مجاهدان این حزب شد. 
، این حمله در شـــرایطی صورت گرفت که تنش های منطقه ای  از ســـوی دیگر
به شدت در حال افزایش بود و برخی از مقامات صهیونیستی ادعا می کردند 
به دنبال حمله به تأسیســـات هســـته ای ایرانند. به ویژه که پس از بازدیدهای 
مقامـــات ایرانـــی از لبنان و حمایت های آن ها از حزب الله، این حزب نشـــان 

داد که هنوز توانایی های قابل توجهی در میدان جنگ دارد. 
ی، حـــس امنیت  حـــزب الله بـــا اســـتفاده موفقیت آمیـــز از پهپادهـــای انتحار
صهیونیســـت ها را به شـــدت تحت تأثیر قرار داد. حمله به مقر مخفی تیپ 
گولانـــی، تأثیـــر ویژه ای بر احســـاس امنیت ســـربازان صهیونیســـتی داشـــت؛ 
کنان اراضی اشـــغالی را با این واقعیت مواجه کرد که حتی مقر  همچنین ســـا
مخفی یکی از مهم ترین تیپ های ارتششان نیز در تیررس مقاومت قرار دارد. 

4.ترورفرماندهتیپ401
یم صهیونیستی خبر از کشته  کتبر 2024( ارتش رژ در روز یکشنبه 29 مهر )20 ا
شدن سرهنگ احسان دقسه، فرمانده تیپ 401، در نبردی در منطقه جبالیا 
واقـــع در شـــمال نوار غـــزه داد. این حادثه به همراه زخمی شـــدن یک فرمانده 
عالی رتبه دیگر با جراحات شـــدید به وقوع پیوســـت. طبق گزارش های رادیو 
یم صهیونیستی، سرهنگ دقسه به همراه سه افسر دیگر در دو تانک  ارتش رژ
 ، در منطقه نبرد حاضر بودند. آن ها پس از خروج از تانک ها به فاصله 20 متر
با انفجار بمبی مواجه شـــدند که منجر به کشـــته شـــدن دقسه و زخمی شدن 
، از جمله معاون فرمانده لشکر 162 و فرمانده گردان 52 شد. سه افسر دیگر

دقسه به عنوان یکی از چهار سرهنگ کشته شده از زمان آغاز جنگ در نوار غزه 
شناخته می شود. به گفته اسامه خالد، کارشناس نظامی و امنیتی، سرهنگ 
دقسه مهم ترین شخصیت نظامی است که در این جنگ کشته شده است. 
او بـــا درجـــه ســـرهنگی، فرمانده تیپ زرهـــی 401 بوده که زیر مجموعه لشـــکر 
162 و تحت فرماندهی منطقه جنوبی قرار دارد. این تیپ به نام »پاشنه های 
فولادین« شناخته می شود و به عنوان یکی از قوی ترین واحدهای زرهی ارتش 

یم صهیونیستی در میدان جنگ به حساب می آید. رژ
یم صهیونیستی  تیپ  پاشنه های فولادین  یکی از سه تیپ اصلی نیروی زرهی رژ
اســـت و بـــه دلیـــل توانمندی هـــای خـــود در میادیـــن نبـــرد، به عنـــوان یکی از 
یم صهیونیســـتی شـــناخته می شـــود. دقســـه در تمامی  ارکان اصلـــی ارتش رژ
عملیات های هجومی در نوار غزه، از جمله در بیمارستان الشفاء و محله های 
الزیتون و جبالیا و همچنین در شهر رفح، نقش مهمی ایفا کرده و در تلاش های 

نظامی علیه گروه های مقاومت شرکت داشته است.
کــت رســیدن او نشــان دهنده توانایــی گردان هــای عزالدیــن قســام در  بــه هلا
یم صهیونیســتی بــود. ایــن  انتخــاب اهــداف حســاس و تأثیرگــذار در ارتــش رژ
ــگ  ــدان جن ــت در می ــته اس ــام توانس ــه قس ــد ک ــان می ده ــن نش ــرور همچنی ت
کنتــرل بیشــتری داشــته باشــد و بــه هدف هــای مهــم ضربــه بزنــد. تــرور احســان 
دقســه تنهــا چنــد روز پــس از شــهادت یحیــی ســنوار و در انتقــام از ایــن اقــدام 

صــورت گرفــت. 

5.کمینهایموفقمقاومتلبنان
یم صهیونیســـتی  درگیری هـــای اخیـــر مقاومـــت در جنـــوب لبنـــان علیـــه رژ
کتیکـــی ایـــن گـــروه و توانایـــی آن در تغییر وضعیت  نشـــان دهنده کارایـــی تا
جنـــگ اســـت. مقاومت بـــا بهره گیـــری از مزیت های جغرافیایـــی، اطلاعات 
ی پیشرفته موشکی، موفق شده است تا به شدت به عملیات  دقیق و تکنولوژ
یگر  یم صهیونیســـتی پاســـخ دهد و موقعیت خود را به عنوان یک باز نظامی رژ

کلیدی در منطقه تقویت کند.
کتبر 2024(،  یم صهیونیستی به غزه از روز سه شنبه 17 مهر )8 ا از آغاز حمله رژ
این گروه موفق به انجام کمین هایی شـــده که منجر به کشـــته شـــدن 21 سرباز 
صهیونیســـتی و زخمی شـــدن صدها نفر دیگر شده است. قدرت پیش بینی 
یم صهیونیســـتی و حمله به طور غیرمنتظـــره، یکی از نکات قوت  حـــرکات رژ

مقاومت است.
عملیات اطلاعاتی مقاومت لبنان نقشی حیاتی در استراتژی نظامی این گروه 
ایفا می کند. این گروه شبکه ای قوی از منابع و واحدهای شناسایی ایجاد کرده 
که به آن ها اجازه می دهد حرکات نیروهای صهیونیســـتی را به دقت زیر نظر 
داشته باشند. این اطلاعات دقیق، امکان انجام حملات هماهنگ را فراهم 
یم صهیونیستی  کرده و به مقاومت لبنان کمک می کند تا به تجمعات نظامی رژ

در مناطق مختلف ضربه بزند.

6.حملهبهمحلاقامتنتانیاهو
کتبر 2024( دفتر نتانیاهو اعلام کرد که پهپادی  صبح  روز شنبه 28 مهر )19 ا
یه شـــمال اســـرائیل پرتاب  از لبنان به ســـمت خانه نخســـت وزیر در قیســـار
شـــده اســـت. بر اســـاس این بیانیه پهپاد مزبور به ساختمان خانه -در حالی 
کـــه نتانیاهـــو و خانواده اش در آن حضور نداشـــتند- اصابت کرده اســـت. به 
گـــزارش رســـانه های عبـــری، همزمان با ایـــن حادثه، آژیرهای هشـــدار در این 

منطقه فعال نشده اند.
مقاومـــت لبنـــان 2 روز پیـــش از این عملیات اعلام کـــرده بود که قصد دارد به 
»مرحله جدید و تصاعدی در مواجهه با دشـــمن صهیونیســـتی وارد شود، اما 
کید کرده بود که »اتفاقات  جزئیات این مرحله را مشـــخص نکرد. این گروه تأ
یدادهای روزهای آتی درباره این مرحله صحبت خواهد کرد.«  همان روز  و رو
رسانه های عبری ادعا کردند که یک بررسی اولیه ارتش نشان می دهد پهپادی 
یه هدف قرار داد از نوع  »صیاد 107 « بوده  که خانه بنیامین نتانیاهو را در قیسار

که ردیابی و رهگیری آن دشوار است.
یم اعلام کرد این بررســـی نشـــان داده اســـت کـــه  صیاد 107  همان  کانـــال 12 رژ
نوع پهپادی اســـت که پایگاه آموزشـــی تیپ گولانی در منطقه بنیامینا را مورد 

حمله قرار داد.

۷.هکشاباک
( گروه هکری »حنظله« در پیامی در کانال تلگرامی خود  کتبر روز 13 مهر )4 ا
اعـــلام کـــرد موفق شـــده با هک یک نرم افـــزار امنیتی ســـازمان امنیت داخلی 
ک( اطلاعات 30 هزار نفر از ماموران این ســـازمان  یم صهیونیســـتی )شـــابا رژ

را به دست آورد. 
ک اقدام به طراحی یک سیســـتم جامع و  در پیام این گروه آمده اســـت: »شـــابا
ی گوشی های  ی برای خودش کرده که از طریق نصب برنامه آن بر رو انحصار
ید و iOS مأموران، وظیفه امنیت کامل دستگاه ها را به عهده گرفته و به  اندرو
شین بت امکان نظارت جامع و گسترده می دهد.« حنظله در این خصوص 
ک از این سیستم برای حفظ امنیت دیجیتال مأمورانش  اضافه کرده بود که شابا
اســـتفاده می کند و به شـــدت اســـتفاده از گوشی های همراه بدون نصب این 

سامانه را ممنوع کرده است.
ک که مسئول اصلی ایجاد امنیت اطلاعاتی و عملیاتی در سرزمین  هک شابا
فلسطین چه در 1948 و چه در 1967 است و همچنین وظیفه نظارت بر اردن 
یس  یم بود. صهیونیســـت ها چند سرو را برعهده دارد، ضربه ای ســـنگین به رژ
ک به دلیل وظیفـــه داخلی از جمله  اطلاعاتـــی دارنـــد که گفته می شـــود شـــابا
نظـــارت بـــر تمام ســـازمان ها و سیاســـتمداران، دارای قدرت و نفوذ بیشـــتری 

نسبت به همه آن هاست. 

تعداد شـــهدای جنایات یک ســـال اخیر صهیونیست ها در منطقه به نزدیک 
یم صهیونیســـتی بدون مواجهه با فشارهای موثر  50 هزار نفر رســـیده اســـت. رژ
کارآمـــدی ســـازمان های بین المللی همچنـــان در غزه و  جهانـــی و در ســـایه نا
کنان شـــان  لبنان آدم می کشـــد و با تشـــدید محاصره زندگی ســـختی را بر سا
گونی از مســـلمانان  تحمیل کرده اســـت. در میان شـــهدا، اقوام و مذاهب گونا
گرفته تا مسیحیان حضور دارند. طی جنگ کودکان مسیحی نیز به شهادت 
رســـیده اند. به طور طبیعی دولت های غربی که داعیه مســـیحی بودن دارند، 
بایـــد در برابر صهیونیســـت ها بـــه نفع هم مذهبان خـــود موضع گیری کنند اما 
، واکنش دیگری نداشـــته اند. این دولت ها همچنین  جـــز حمایـــت از تل آویو
یم خنثی کرده اند تا صدایی در  کارکردهای سازمان های بین المللی را به نفع رژ
یم  جهت توقف جنایت های تل آویو در آنها شنیده نشود. باید توجه داشت رژ
یه،  کنان فلسطینی در سرزمین های 1967، کشورهای لبنان، سور علاوه بر سا

عراق، یمن و ایران را نیز مورد تجاوز نظامی قرار داده است. 
جنایت گســـترده و همه شـــمول، تجاوز به کشورهای متعدد و ادامه یافتن این 
روند باعث شـــده تا تشـــکیل ائتلاف هایی برای مهار صهیونیست ها ضروری 
یم،  یاد کشـــورهای آســـیب دیده از اقدامات رژ به نظر برســـد. با توجه به تعداد ز
مخالفان انبوه آن و همچنین ضدیت صهیونیست ها با تمام ادیان ابراهیمی 
از اســـلام گرفته تا مســـیحیت، زمینه های مناســـبی برای تشکیل ائتلاف علیه 
آنها وجود دارد. آیت الله سیدعلی خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
روز گذشته )یکشنبه 6 آبان( در دیدار هزاران نفر از خانواده های معزز شهیدان 
یم شدند. ایشان  امنیت، خواستار تشکیل ائتلاف برای توقف جنایت های رژ
یم جنایتکار  ایستادگی دولت ها و به خصوص دولت های اسلامی در مقابل رژ

یم جلاد را ضروری دانســـته و فرمودند:  و تشـــکیل ائتلافی جهانی علیه این رژ
»ایستادگی به معنی قطع کمک های اقتصادی نیست؛ چرا که بدیهی است 
کمک به رژیم غاصب جزء زشت ترین و بزرگ ترین گناهان است بلکه ایستادگی 
یعنی تشکیل یک ائتلاف جهانی سیاسی، اقتصادی و در صورت لزوم نظامی 

یم خبیثی که وحشیانه ترین جنایات جنگی را انجام می دهد.« در مقابل رژ

نکات
یم، نکاتی وجود دارد که  در خصـــوص تشـــکیل ائتلاف های مختلف علیـــه رژ

باید مورد توجه قرار گیرند. این نکات در ادامه آمده اند. 
یـــم در حین وقوع جنگ ها، به لحاظ زمانی روند مقابله را تقریبا  1. مقابلـــه بـــا رژ
در همـــان بـــازه زمانـــی جنگ محـــدود کرده و حوزه تقابل را نیـــز در امور نظامی 
منحصر می کند. تشکیل ائتلاف اقتصادی، سیاسی و نظامی ضمن گسترش 
یم به لحاظ زمانی محدودیت را رفع کرده و شکلی از مقابله  حوزه رویارویی با رژ
یم همواره علیه  دائمی به آن می بخشد. از این رو در قالب ائتلاف، مخالفان رژ

آن فعالیت خواهند کرد. 
ی پیـــدا کرده که بـــرای مقابله با  یـــم امـــروزه وضعیتـــی هماننـــد آلمان ناز 2. رژ
توســـعه طلبی و جنایت هـــای آن دولت هـــای ناهمگونـــی بـــا یکدیگر ائتلاف 
ی ها،  کردنـــد تـــا ماشـــین جنگـــی اش را از کار بیندازنـــد. در ائتلاف علیـــه ناز
ی که کمونیست بود در نسبت ائتلاف قرار گرفتند.  دولت های غربی با شورو
یم نیـــز دولت ها و گروه های ناهمگونـــی که تنها در خصوص  در ارتبـــاط بـــا رژ
ک نظر دارنـــد می توانند بـــا یکدیگر علیه  ضدیـــت بـــا صهیونیســـت ها اشـــترا

تل آویو ائتلاف کنند. 
یم حالتی منعطف خواهد داشت به گونه ای  3. عضویت در ائتلاف ها علیه رژ
کـــه هـــر کشـــور می توانـــد در هرکـــدام از حوزه هایی که تشـــخیص می دهد وارد 
ائتـــلاف علیـــه تل آویو شـــود؛ بـــه عنوان مثال یـــک دولت تصمیـــم می گیرد در 
ائتلاف سیاســـی عضو شـــود اما در حوزه اقتصادی و نظامی تحرکی نداشـــته 

باشد. همچنین عضویت در ائتلاف ها می تواند به صورت رسمی یا غیررسمی 
و پنهانی صورت گیرد. 

4. این ائتلاف ها به ویژه اقتصادی و سیاســـی می توانند به عنوان عامل فشـــار 
یم را  غیرمســـتقیم علیه آمریکا عمل کنند تا این کشـــور حمایت های خود از رژ
کاهش دهد. ائتلاف نظامی نیز می تواند با عدم خرید تســـلیحات آمریکایی 
بر واشـــنگتن فشـــار بیاورد. این ائتلاف ها ضدآمریکایی نخواهند بود و محور 
گانه به پیش می برند.  مقاومت به همراه متحدانش این مسئله را به شکل جدا
یم را به  5. در حـــال حاضـــر 164 دولـــت از 193 دولـــت عضو ســـازمان ملـــل، رژ
رسمیت شناخته اند. با این وجود تعدادی از دولت های عضو سازمان ملل یا 
یم مشـــکل دارند و برخی دیگر حاضرند تل آویو را  به طور کلی با موجودیت رژ
در صورت اجرای راهکار 2 دولتی و تشکیل دولت فلسطینی در سرزمین های 

1967 به رسمیت بشناسند. 
، کوبا،  ، بنگلادش، بولیوی، برونئی، کومور 29 کشور شامل افغانستان، الجزایر
، مالی،  جیبوتـــی، اندونـــزی، ایران، عراق، کویت، لبنـــان، لیبی، مالزی، مالدیو
، عربســـتان ســـعودی،  کســـتان، قطر ، کره شـــمالی، عمان، پا یتانـــی، نیجـــر مور
یم را به رسمیت نمی شناسند. از این  یه، تونس، ونزوئلا و یمن رژ سومالی، سور
میان 25 کشور مسلمانند. همچنین به لحاظ جغرافیایی سه کشور از آمریکای 
لاتین، هفت کشور از آفریقا و 9 کشور از غرب آسیایند. بسیاری از آنها هیچ گاه 

یم صهیونیستی را به رسمیت نشناخته اند. رژ
یم را به رسمیت نمی شناسند تعدادی از بزرگ ترین  در میان کشورهایی که رژ
ی دنیا قرار دارند؛ شـــامل کشـــورهای عربســـتان ســـعودی،  صادرکنندگان انرژ
عـــراق، کویـــت، قطـــر و ایران. به لحاظ اقتصادی نیز عـــلاوه بر تولیدکنندگان 
ی، اقتصاد هـــای قدرتمندی ماننـــد اندونزی و مالزی در میان آنها حضور  انـــرژ
یم نیازمنـــد تعداد انبوهـــی از دولت ها  دارنـــد. تشـــکیل ائتـــلاف موثـــر علیه رژ
نیســـت و می تواند با چند 10 کشـــور نیز این اقدام را انجام داد. این مســـئله را 
می توان با نگاهی به قدرتمندترین ائتلاف ها و سازمان های موجود در جهان 

یافت. ائتلاف پیمان آتلانتیک شمالی موسوم به ناتو که یک ائتلاف نظامی  در
پا شـــامل 28 کشـــور است و در  به حســـاب می آید، 32 عضو دارد. اتحادیه ارو
ســـازمان شـــانگهای 10 کشور و در بریکس 9 کشـــور عضویت دارند. بر همین 
یم را به رسمیت نشـــناخته اند، یک قاعده مناسب  ی که رژ اســـاس 29 کشـــور
یادی از آنها نسبت به حضور  گر تعداد ز برای تشکیل ائتلاف علیه آنند؛ حتی ا

ی کنند.  در ائتلاف خوددار
6. هـــر ائتـــلاف می تواند طیف وســـیعی از اقدامات را تـــدارک ببیند. به عنوان 
نمونـــه ائتـــلاف اقتصـــادی می توانـــد در وهله نخســـت از ارتباطات اقتصادی 
یـــم در حوزه خرید کالا و خدمـــات جلوگیری کرده، در وهله دوم  مســـتقیم بـــا رژ
شـــرکت هایی که ســـهامداران عمده آن صهیونیستند را ذیل تحریم قرار دهد، 
در سومین شاخه علیه شرکت هایی که روابطی خاص با تل آویو دارند اعمال 
یم را مورد تهدید قرار دهد.  ی رژ فشار کند و درمورد چهارم تامین کنندگان انرژ
ائتـــلاف اقتصادی علیـــه تل آویو ضمن کاهش توان مالی آن، متحدان دولتی 
یم در غرب را نیز مجازات می کند تا مسیر خود را تغییر دهند.  و غیردولتی رژ
7. این ائتلاف ها لزوما شـــامل دولت های رســـمی نخواهد بود بلکه بخشـــی از 

احزاب و گروه ها نیز می توانند با آن همکاری کنند. 
یم که به شـــدت راستگراســـت، علنی و بدون پرده پوشی از  8. دولت کنونی رژ
خواست قلبی خود برای توسعه طلبی ارضی صحبت می کند. این مسئله خود 

می تواند به عاملی برای تشکیل ائتلاف علیه آنها منجر شود. 
یم که در وزارت دفاع نیز همزمان دارای  بتسالل اسموتریچ، وزیر دارایی کابینه رژ
مســـئولیت مهمی اســـت در مصاحبه ای در مســـتند Arte با عنوان »اسرائیل؛ 
افراط گرایان در قدرت« که اخیرا منتشر و مورد توجه قرار گرفته است، علنا اعلام 
کرده »من یک دولت یهودی می خواهم که شـــامل اردن، لبنان و بخش هایی 
یه، عراق و عربســـتان ســـعودی باشد.« هرچند دیگر دولت های  ، ســـور از مصر
یم نیز نیت های اینچنینی داشـــته اند اما دولت کنونی آشـــکارا نســـبت به  رژ

آنها صحبت می کند. 

ورق جنگ در جبهه لبنان چطور برگشت؟
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